
 
 
 
 
 
 
 Revize: 07 

 Schváleno: 20.12.2023 

 
 
 

 
 

   

Zodpovídá: Produktový management pro výrobu nábytku a návrhy interiérů Technický leták  Strana 1 z 3 

 

 

Technický list 

 

 

Lamináty EGGER s ochrannou fólií 

 
Ochranná fólie u EGGER laminátu zajišťuje ochranu před skvrnami, poškrábáním atd. během skladování, zpracování, přepravy 

a montáže. 

 

Dostupnost 

 
Lamináty PerfectSense jsou standardně dodávány s ochrannou fólií. K dispozici jsou v následujících povrchových strukturách: 

 PM PerfectSense Premium Matt  PG PerfectSense Premium Gloss  TM9 PerfectSense Smoothtouch Matt 

 TM12 PerfectSense Omnipore Matt  TM22 PerfectSense Deepskin Linear Matt  

 

Lamináty v jiných povrchových strukturách mohou být rovněž vyrobeny s ochrannou fólií, při minimálním objednacím množství 

260 m². Dostupné jsou následující povrchové struktury: 

 ST2 Smoothtouch Pearl  ST7 Smoothtouch Fine Pearl  ST9 Smoothtouch Matt 

 ST12 Omnipore Matt  ST15 Smoothtouch Velvet  ST16 Mineral Plaster 

 ST19 Deepskin Excellent  ST20 Metal Brushed  ST22 Deepskin Linear 

 ST36 Feelwood Brushed  ST76 Mineral Rough Matt  ST78 Mineral Granite 

 ST86 Deepskin Legno Horizontal 

 STG4 Deepskin Excellent Horizontal 

 ST87 Mineral Ceramic 

 STG8 Omnipore Deepmatt 

 ST89 Mineral Rock 

 SM Semi Matt  

 

 

Skladování / zpracování 

 

Skladování 

Ochranná fólie musí být odstraněna nejpozději 6 měsíců po datu dodání laminátu, jinak mohou na povrchu zůstat zbytky lepidla. 

Pro skladování laminátu s ochrannou fólií platí obvyklá pravidla: Skladujte v uzavřených a suchých prostorách, chráněných před 

vlhkostí, v původních obalech, na paletě, za běžných klimatických podmínek. 

Pokud nejsou lamináty zpracovány přímo po otevření původního obalu, je třeba lamináty celoplošně překrýt deskou.  

Tato ochranná deska zajistí rovinnost laminátu a zajišťuje odolnost ochranné fólie proti UV záření. 

 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 Revize: 07 

 Schváleno: 20.12.2023 

 
 
 

 
 

   

Zodpovídá: Produktový management pro výrobu nábytku a návrhy interiérů Technický leták  Strana 2 z 3 

 

 

Zpracování 

Teplotní odolnost ochranné fólie je obecně asi 70 °C. Vyšší odolnost až do 140 °C má pouze ochranná fólie pro povrchové 

struktury PG PerfectSense Gloss.  

 
Použitá ochranná fólie může omezit použití vakuových manipulátorů a je možná pouze v omezené míře na vlastní riziko 

zpracovatele. Kromě toho tepelná odolnost ochranné fólie neumožňuje postformování. 

Ochrannou fólii je třeba odstranit rovnoměrným tahem (např. rukou) v mírném úhlu k povrchu. Při vysoké adhezi ochranné fólie 

lze opatrným zahřátím, např. fénem nebo horkovzdušným ohřívačem snížit přilnavost lepidla. Dbejte na maximální teplotní 

odolnost. 

 

Doprava 

 
EGGER Lamináty s ochrannou fólií je možné dodávat ve formátech nebo v rolích v závislosti na tloušťce a kvalitě laminátu. 

Informace o možnostech jsou uvedeny v technických listech. Individuální šířky ≥ 900 mm jsou možné. 

V případě Laminátů PerfectSense Premium Matt je ochranná fólie opatřena potiskem. Lamináty o jmenovité tloušťce  

≤ 0,50 mm nemohou být opatřeny ochrannou fólií. 

Podrobné informace naleznete v technickém listu pro příslušný typ laminátu. 

 

Recyklace / Likvidace 

 
Použité ochranné fólie jsou recyklovatelné. Není-li recyklace možná, lze s ochrannou fólií nakládat jako s komunálním 

odpadem. 

 

Doporučení pro péči a čištění 

 
Obecně lze ochrannou fólii odstranit bez zanechání zbytků. Případné zbytky lepidla ochranné fólie na povrchu laminátu lze 

odstranit čističem na okna. Naneste na postižené místo čistič oken. Poté ochrannou fólii vraťte zpět na povrch laminátu  

a po asi 15 minutách znovu odstraňte. 

Odolnější zbytky lze odstranit metylalkoholem. Naneste alkohol na postižené místo, nechte působit maximálně 2 minuty  

a poté setřete. 

 

Nepoužívejte sanitární čisticí prostředky nebo čisticí prostředky s abrazivními složkami, protože použití takových čisticích 

prostředků může vést ke změně stupně lesku a/nebo poškrábání povrchu materiálu.  

Podrobné informace naleznete v technickém listu „Doporučení pro čištění a ošetřování povrchů výrobků EGGER“. 

  



 
 
 
 
 
 
 Revize: 07 

 Schváleno: 20.12.2023 

 
 
 

 
 

   

Zodpovídá: Produktový management pro výrobu nábytku a návrhy interiérů Technický leták  Strana 3 z 3 

 

 

Další dokumenty / Informace o produktu 

 
Další informace naleznete v následujících dokumentech: 

▪ Lamináty – Pokyny ke zpracování 

▪ Technický list „Lamináty“ 

▪ Technický list „Lamináty PerfectSense Premium Gloss“ 

▪ Technický list „Lamináty PerfectSense Premium Gloss s barevným jádrem“  

▪ Technický list „Lamináty PerfectSense Matt“  

▪ Technický list „Lamináty PerfectSense Premium Matt“  

▪ Technický list „Lamináty PerfectSense Premium Matt s barevným jádrem“  

▪ Technický leták „Odolnost EGGER Laminátu vůči chemikáliím“  

▪ Technický list “Doporučení pro čištění a ošetřování povrchů výrobků EGGER” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předběžná doložka: 

Tento technický list byl pečlivě vypracován podle našich nejlepších znalostí. Poskytované informace se zakládají na praktických zkušenostech, interních zkouškách a odrážejí naši současnou 

úroveň znalostí. Jsou určeny pouze pro informaci a nepředstavují záruku vlastností výrobku nebo jeho vhodnosti pro konkrétní použití. Za chyby tisku a norem a za omyly nelze převzít 

jakoukoliv záruku. Kromě toho mohou vyplývat technické změny laminátů EGGER z neustálého dalšího vývoje, jakož i ze změn norem a právních předpisů. Proto nemůže obsah tohoto 

technického listu sloužit ani jako návod k použití ani jako právně závazný podklad. Platí naše Všeobecné obchodní podmínky. 


